
   

 

Milínský zpravodaj – 2022 

Milínský zpravodaj 

 

ÚNOR 
2 

Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 30. 11. 2021 do 20. 12. 2021. 
 
1. Rada projednala a schválila ceník na rok 2022 za svoz komunálního odpadu. 

Informace najdete na webu obce v položce Odpadové hospodářství. 
2. Místostarosta informoval radu obce o vypracovaném cenovém posudku na 

obecní pozemky ve Stěžově  určené na výstavbu rodinných domů. Rada roz-
hodla vypracovat přeměření parcel z důvodu proběhlé digitalizace, prověřit 
možné napojení na elektrické vedení a dopravní přístupnost. 

3. Rada  schválila vyplacení odpuštěného nájemného za dobu revitalizace síd-
liště v bytech v čp. 249, 250, 251, 256, 257, 258, 259, 260.  

4. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na zajištění administrace pod-
limitní veřejné zakázky: Nájemní bydlení – opravy a stavební úpravy bytů 
v obci Milín II, následně pak i znění příkazní smlouvy. 

Zdarma 

ROČNÍK 46 ÚNOR 2022 

Výstavba rychlostní silnice R4 
 

Redakční rada Zpravodaje navázala kontakt s tiskovou mluvčí Via Salis - kon-
cesionářem PPP projektu - výstavba R4, paní Danielou Pedret. Průběžně nás 
bude informovat o stavbě a případných chystaných omezeních. Zaslala nám 
první tři newslettery (informační zpravodaje). V tištěné podobě jsou k vidění 
v Knihovně Dr. E. Bořického. 
V elektronické podobě na obecním webu v Aktualitách. 
Další odkazy na internetu: https://www.viasalis.cz/aktuality 
 
 

https://www.milin.cz/obecni-urad/odpadove-hospodarstvi/
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/aktuality/informace-o-vystavbe-r4-1485cs.html
https://www.viasalis.cz/aktuality
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Sluchová poradna 
– v  současné době se uskutečňuje po předchozí telefonické domluvě s vedoucí 
Centra pro neslyšící a nedoslýchavé paní Fišerovou, tel.: 721 205 288. I v této 
době je služba hojně využívaná. 
 Nabízíme poradenství pro osoby se sluchovým postižením, výměnu ba-
terií v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, za-
jištění větších oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy. 
 

Nabízíme 
– zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toa-
letní židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna je 
na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u paní 
Pavly Vondráškové, tel.: 608 201 644. Půjčovna je určena nejen členům STP, ale 
i seniorům, osobám zdravotně postiženým, nemocným, propuštěným 
z nemocničního léčení, lidem po úrazu atd. Pomůcky je možno zapůjčit krátko-
době i na dobu neomezenou. 
 

Sociální poradenství 
– je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261 po předchozí telefonické 
domluvě s paní Marií Vondráškovou, tel.: 607 618 727, nebo je možno využít  
nepřetržité služby po telefonu – paní Maří Burianová, tel.: 606 650 114. Posky-
tujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním postižením a pro seniory, 
kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo 
pro ty, kteří se lidem se zdravotním postižením nebo seniorům snaží pomoci. 
 

Rekondiční pobyty pro rok 2022 
Františkovy Lázně, Spa & Kur Hotel Praha - termín od 13. do 19. března 2022, 
celková cena 9 300 Kč. Přihlášky pí Vondrášková 607 618 727. Přijímáme již 
pouze přihlášky náhradníků. 
Sezimovo Ústí, hotel MAS – termín od 6. do 11. června 2022, celková cena 
6 300 Kč. Přihlášky pí Burianová 606 650 114.  
Soběšice, Hotel pod Hořicí – termín od 27. srpna do 3. září 2022, celková cena 
6 000 Kč. Přihlášky pí Burianová 606 650 114. (V době uzávěrky MZ zbývá 
několik volných míst.) 
 

Výborová schůze 
– výborové schůze STP Milín jsou z důvodu COVID 19 až do odvolání zrušené. 

 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace                                                                                                                                                                                                                   

Poskytované služby po telefonu: Kontakty: 

sociální poradenství 606 650 114, 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 608 201 644 

sluchová poradna 721 205 288 



 3 

 

Milínský zpravodaj – 2022 

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
 

dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které v tomto 
měsíci oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
 

Zoltánu Slezákovi (Milín), Ladislavu Bejčkovi (Milín), Jiřímu Ptáčkovi 
(Milín), Janě Šťastné (Milín), Janě Uhrmannové (Milín), Marii Vošahlíkové 
(Milín), Heleně Ságošové (Milín), Jiřině Vrbové (Stěžov), Jiřímu Vostarkovi 
(Milín), Marii Hniličkové (Milín), Jarmile Mezerové (Milín) a Zděnce Bejčko-
vé (Milín) 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, 
Zpravodaj), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním předstihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová  

VZPOMÍNKA 

Těžké bylo s Tebou loučení, 

těžší je bez Tebe žít, 

láska však smrtí nekončí, 

v našich srdcích budeš stále žít. 
 

Dne 10. února 2022 uplyne 20 let, kdy nás navždy opustil pan Miroslav Kalík 

z Milína. S láskou vzpomínají manželka, děti s rodinami a sourozenci 

s rodinami. 

NÁŠ REGION - PERISKOP 

Od začátku ledna jsme začali postrádat výtisky tohoto periodika ve stojanu na 

milínské poště. (Do knihovny je přestali zavážet už na konci loňského roku.) 

Učinili jsme dotaz, ale do uzávěrky Zpravodaje nemáme zatím vyjádření. 

V elektronické podobě si můžete čtrnáctidenník přečíst na tomto odkazu: 

Číslo 3/2022  (https://nasregion.cz/pribramsko/) 

https://nasregion.cz/archiv-novin/pribramsko-3-2022/
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DĚNÍ V OBCI 

Noční prohlídka pivovaru  

27. prosince 2021 proběhla u příleži-

tosti čtyřsetletého výročí udělení práva 

várečného královskému městu Milín 

akce konaná rodinou Srbků za finanč-

ní podpory Obecního úřadu Milín 

s názvem „noční prohlídka pivovaru“. 

Součástí byla komentovaná prohlídka 

pivovaru s názornou ukázkou techno-

logie výroby piva, historie pivovaru a 

prohlídkou provozních prostor souvisejících s výrobou piva, dále i malá vý-

stavka dokumentů týkajících se provozu a historie pivovaru. Pro účastníky 

bylo připraveno malé pohoštění s možností posedět a podělit se o zážitky a 

pohovořit se sousedy.  Akce se se-

tkala s nebývalým zájmem návštěv-

níků, (odhadem 90 – 100). Všichni, 

kteří měli zájem, se mohli zúčastnit 

některé ze tří komentovaných pro-

hlídek.  

 Je těžké hodnotit vlastní 

akci, ale mohu zhodnotit alespoň 

úsilí všech ostatních, kteří se na 

tom podíleli. Velký dík patří man-

želce, dceři a snaše za přípravu 

občerstvení, synovi za nápad a zpracování podkladů, osvětlení a grafiku. Obci 

Milín za finanční podporu a knihovně Dr. E B za propagaci. Návštěvníkům 

děkujeme za dobrovolné příspěvky, kterými dali najevo svoji spokojenost a 

poděkování. 

 Jestli takovou akci ještě někdy zopakujeme, zatím nevím, ale věřím, 

že jestli do toho opět půjde naše rodina, tak určitě. Příležitostí výročí je hned 

několik. V letošním roce 80 let od ukončení vaření piva a 110 let od zakoupe-

ní milínského pivovaru panem Václavem Čalounem. 
 

Vladimír Srbek 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc prosinec 
 

     Zvláštností adventní doby jsou mše svaté k poctě Panny Marie, slavené 
v brzkých ranních hodinách, při kterých se zpívají typické zpěvy – roráty. 
Jejich název vznikl z prvních slov latinské antifony (zvolání), kterou tyto 
mše začínají: „Rorate coeli de super (rosu dejte, nebesa, shůry )“. V čes-
kém prostředí je tradice rorátních mší doložená už z doby panování Karla 
IV., největší slávy dosáhly v 16. století. O třech prosincových sobotách, 
4., 11. a 18. prosince se od sedmi hodin ráno konaly rorátní mše svaté 

v kostele sv. Petra na Slivici.  
     V neděli 19. prosince, o 4. neděli adventní, se konal v kostele sv. Václava v Milíně 
letos jediný adventní koncert. Za značného zájmu veřejnosti v něm vystoupil hudební a 
pěvecký sbor Canta Vera z Příbrami.  
     Bohoslužba, kterou na Štědrý večer začíná vlastní vánoční období – to trvá až do 
první neděle po slavnosti Zjevení Páně („Tří králů“), se může konat 24. prosince kdy-
koliv po setmění. Její tradiční čas je ale půlnoc. Kostel je slavnostně vyzdoben 
v liturgické bílé a znějí zvláštní biblická čtení. „Půlnoční“ mše svatá se konala od 
16.30 hodin v kostele sv. Vavřince v Pečicích a od 24.00 hodin v kostele sv. Petra na 
Slivici.  
      V Hod boží vánoční, 25. prosince, slaví křesťané narození Páně. Mše svaté sloužil 
P. Jan v kostele sv. Petra na Slivici, v kostele sv. Vavřince v Pečicích a v kostele sv. 
Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře.  
      V pátek 31. prosince zazněly v kostele sv. Petra na Slivici poslední letošní chvály 
s děkovnou modlitbou a prosbou o Boží pomoc do nového roku.  
                                                                                     

         Za farnost Eliška Průchová 

Betlémské světlo a Svatoštěpánský 

výstup 

(23. a 26. prosince 2021) 

 

Více fotografií od M. Kunta najdete 

ve Fotogalerii obecního webu 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/fotogalerie/rok-2021-1/
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Milínský zpravodaj –  únor 2022                                                                                    6 

Co zajímavého přinesl naší základní škole rok 2021 a co nás čeká v roce dva-
cátém druhém, na to jsem se zeptal ředitele Mgr. Pavla Kopeckého. 
Pane řediteli, co byla pro Vás zásadní pracovní událost v roce 2021? 
Jako zásadní vidím otevření přípravné třídy. Ukazuje se, že soustředěná péče 
dětem, které měly odklad školní docházky, velmi prospívá. Jako zaměstnavatel 
si velmi cením toho, že paní učitelka Lacinová je s tímto druhem práce velmi 
spokojena a přináší jí radost. 
 Těší mne, jak započaly a pokračují práce na školní družině. Její rekon-
strukce přinese škole větší komfort pro děti a vychovatelky, možnost širšího 
využití suterénu této staré budovy, a jak už je v Milíně zvykem, také výrazné 
energetické úspory provozu družiny. 
Co nás čeká v roce 2022? 
Těšíme se na nový vzdělávací program, na němž společně pracujeme již od 
minulého roku. Přinese od září větší důraz na informatiku a její využití při 
vzdělávání již od prvního stupně ZŠ, posílení výuky anglického jazyka a další 
drobné úpravy.  
 Letošní novinkou v naší škole bude nabídka akademie třetího věku, 
kterou organizuje VISK (Vzdělávací institut Středočeského kraje). Prostory 
školy tak budou sloužit i vzdělávání seniorů. Během několika málo dní by mě-
la být představena konkrétní nabídka kurzů. 
 Ve spolupráci s obcí Milín, ale také jejími aktivními občany, připravu-
jeme k realizaci projekt výstavby venkovního hřiště. Počítáme s variantou 
grantové podpory, ale jsme připraveni i na postupnou výstavbu po menších 
etapách v případě financování projektu pouze obcí a sponzory. 
Vím, že jste spolu se zástupcem Jiřím Šípem účastníky programu „Ředitel 
naživo”. Můžete nám o tom říci něco konkrétního? 
Tento dvouletý program má přinést zlepšení školy v práci s jejím vedoucím 
tandemem. Setkáváme se přibližně jednou za dva měsíce s dalšími řediteli a 
zástupci škol. Inspirováni profesionály se zaměřujeme na klíčové oblasti řízení 
školy. 
Jsou už viditelné nějaké výsledky? 
Již jsme vyzkoušeli metody práce se sborovnou tak, jak je zažíváme 
v „Řediteli naživo”. Podle ohlasů našich učitelů se jim tento styl práce líbí a 
my, jako vedení, oceňujeme, že přináší konkrétní výsledky, třeba již zmíněný 
nový školní vzdělávací program. 
 Česká školní inspekce doporučuje jako prostředek zlepšení škol tzv. 
kolegiální spolupráci, tedy především vzájemnou inspiraci uvnitř škol. Tako-
vou možnost ředitel se zástupcem nemají, přeci jen jsou v řídící funkci osamo-
cení, ale v „Řediteli naživo” se stávají součástí komunity, kde mohou sdílet své 
potřeby i zkušenosti s dalšími vedoucími pracovníky ve školství. Můžeme na-
hlédnout do jiných škol a čerpat tam inspiraci pro vlastní práci. 
Takže se i v dalším roce máme na co těšit, děkuji za rozhovor. 

Tomáš Bílek, ZŠ Milín 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Vánoční svátky uplynuly jako voda, začal nám nový rok a s ním i nový měsíc 

leden. I když jsme se všichni připravovali na vánoční besídku, která měla pro-

běhnout ještě před svátky, bohužel 

z důvodu karantény dvou tříd nepro-

běhla. Proto se v náhradním termínu 

6. ledna 2022  uskutečnilo novoroční 

zpívání u stromečku v prostorách naší 

školní zahrady. Byla to naše premiéra, 

kdy se akce zúčastnily všechny třídy 

najednou. Nejdříve zpívaly a recitova-

ly děti nejmenší ze třídy Šnečků spo-

lečně s dětmi od Berušek. Poté je vy-

střídaly děti starší za doprovodu hry 

na kytaru paní učitelky. Na závěr jsme si všichni společně zazpívali několik 

koled a představení zakončili písní „My tři králové “. Po celou dobu panovala 

romantická atmosféra do-

plněná ozdobeným, nasví-

ceným stromečkem a svě-

telnou výzdobou okolo 

pódia, kde děti vystupova-

ly. V dalším týdnu (10. 

ledna) jsme u nás měli ná-

vštěvu divadla „Letadlo“ 

s tematickou pohádkou 

„Zima“. Divadelní předsta-

vení si děti naplno užily. 

Nejenže po celou dobu 

doprovázely program svým zpěvem, ale účinkovaly i během představení – za-

pojovaly se převlečené do kostýmů, stavěly a zdobily sněhuláka, soutěžily,  

kdo hodí nejvíce sněhových koulí do dárkové krabice, šly v masopustním prů-

vodu, zahrály si na čtyři roční období, zarejdily si jako sněhové vločky… Dě-

tem zářily štěstím oči a dlouho nám své zážitky z divadelního představení vy-

právěly. 

 V zimním období také vedeme děti ke kladnému vztahu k přírodě. 

Společně sypeme ptáčkům do krmítek, nosíme krmení zvěři do lesa ke krmelci, 

sledujeme stopy zvěře ve sněhu, pozorujeme různé přírodní jevy, nasloucháme 

dění okolo nás v přírodě a učíme se, jak se v lese chovat. 

Za MŠ Milín Šárka Šedivá 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 18. února 2022 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

PRODEJ KUŘIC 2022 
 

FIRMA NOVÁK RADOMYŠL 
 
MILÍN - 14.15 hod u kulturního domu (vždy čtvrtek) 

 
24. 2./24. 3./21. 4./19. 5./16. 6./14. 7./11. 8./8. 9./6. 10/3. 11. 

červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé, kohouti 
 

Stáří: 20 týdnů     Cena: 200 Kč/ks 

KINO MILÍN v únoru 2022 

  4. února pátek 20 h Deníček moderního fotra český film 

11. února  pátek 17 a 20 h Dračí země animovaný film v čes. zn. 

18. února  pátek 17 h Dobrodružství na pasece pásmo 

25. února  pátek 20 h Bezva ženská na krku český film 

PLACENÁ INZERCE 

Dobrodružná cesta za pokladem 

MC Milínek pořádá venkovní akci v pátek 4. února 2022. Sraz před 

MŠ Milín v 17.30 h. S sebou svítilny a teplé oblečení. Více informací na 

plakátech a webu MC Milínek. 
 

Přednáška o bylinkách 

STP Milín pořádá zdravotní přednášku s lektorem Karlem Štenbaurem 

v kinosále Kulturního domu Milín v pondělí 14. února 2022 od 16 h. 

Přednáška je zdarma. Více informací na plakátech a webu Milína. 

AKCE 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
http://www.mcmilinek.cz/aktuality-akce/
https://www.milin.cz/?calendar=&kal_date=1643929200&typ=0&misto=0&coid=6

